
INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ 

Sdělení vlády Polské republiky týkající se směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/22/ES 
o podmínkách udělování a užívání povolení k vyhledávání, průzkumu a těžbě uhlovodíků 

(2020/C 369/08) 

OZNÁMENÍ O PŘEDLOŽENÍ ŽÁDOSTI O UDĚLENÍ KONCESE NA VYHLEDÁVÁNÍ A PRŮZKUM LOŽISEK ROPY 
A ZEMNÍHO PLYNU A TĚŽBU ROPY A ZEMNÍHO PLYNU Z LOŽISEK 

ODDÍL I: PRÁVNÍ ZÁKLAD 

1. ustanovení čl. 49ec odst. 2 polského geologického a horního zákona ze dne 9. června 2011 – Prawo geologiczne 
i górnicze (Sb. zák. Polské republiky z roku 2020, č. 1064, ve znění pozdějších předpisů); 

2. směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/22/ES ze dne 30. května 1994 o podmínkách udělování a užívání 
povolení k vyhledávání, průzkumu a těžbě uhlovodíků (Úř. věst. L 164, 30.6.1994, s. 3; Úř. věst. EU, zvláštní vydání 
v polském jazyce, kapitola 6, svazek 2, s. 262). 

ODDÍL II: VYHLAŠUJÍCÍ ORGÁN 

Název: Ministerstvo pro životní prostředí 
Poštovní adresa: 
ul. Wawelska 52/54 
00-922 Warszawa 
POLSKO 

Tel. +48 223692449 

Fax: +48 223692460 

Internetová adresa: www.gov.pl/web/srodowisko 

ODDÍL III: PŘEDMĚT ŘÍZENÍ 

1) Informace k předložení žádosti o udělení koncese 

Orgánu udělujícímu koncese byla předložena žádost o udělení koncese na vyhledávání a průzkum ložisek ropy a zemního 
plynu a těžbu ropy a zemního plynu z ložisek v oblasti „Żarówka“. 

2) Typ činnosti, na kterou má být koncese udělena 

Koncese na vyhledávání a průzkum ložisek ropy a zemního plynu a na těžbu ropy a zemního plynu z ložisek v oblasti 
„Żarówka“, části koncesních bloků 374, 375, 394, 395 a 415. 

3) Území, na němž má být činnost prováděna 

Hranice oblasti, jíž se nabídkové řízení týká, jsou vytyčeny spojnicemi mezi body o následujících souřadnicích v systému 
PL-1992:                                                              

Bod X [PL-1992] Y [PL-1992] 

1 270 540,043 672 311,742 

2 249 443,453 672 878,103 

3 245 290,899 669 473,151 

4 240 958,636 665 921,830 

5 237 577,757 665 495,763 

6 237 410,575 650 413,455 

7 239 417,422 650 357,023 

CS Úřední věstník Evropské unie C 369/14                                                                                                                                         3.11.2020   



Bod X [PL-1992] Y [PL-1992] 

8 238 508,655 648 788,837 

9 243 613,841 646 403,423 

10 249 610,064 642 378,845 

11 272 901,839 642 324,883 

12 275 644,856 655 439,420 

13 281 714,994 660 677,582 

14 281 732,174 663 835,806 

15 277 531,651 670 376,646 

16 271 201,938 670 339,108   

s výjimkou oblastí č. 1 až 3 vymezených v systému PL-1992 těmito souřadnicemi: 

Oblast č. 1: 

Bod X [PL-1992] Y [PL-1992] 

1 253 717,84 659 764,02 

2 251 939,39 662 811,64 

3 250 457,41 663 851,33 

4 249 458,27 663 878,05 

5 249 431,37 662 878,69 

6 250 913,54 661 839,11 

7 252 329,78 659 091,17   

Oblast č. 2: 

Bod X [PL-1992] Y [PL-1992] 

1 243 841,27 652 408,86 

2 243 704,28 652 859,09 

3 242 160,78 653 402,84 

4 241 942,54 652 079,84 

5 242 104,56 650 665,63 

6 242 538,42 650 063,90 

7 242 988,25 650 051,86   

Oblast č. 3: 

Bod X [PL-1992] Y [PL-1992] 

1 239 836 658 121 

2 239 517 658 892 

3 240 337 660 407 

4 240 349 661 365 

5 239 838 661 533 

CS Úřední věstník Evropské unie 3.11.2020                                                                                                                                         C 369/15   



Bod X [PL-1992] Y [PL-1992] 

6 239 595 660 944 

7 238 995 661 013 

8 238 365 660 292 

9 238 360 660 175 

10 238 425 659 983 

11 239 673 660 009 

12 239 103 658 799 

13 239 277 658 137   

Svislý průmět oblasti má plochu 1 072,40 km2. 

Správní oblast: 

Malopolské vojvodství, 

okres Dąbrowa: obce: Mędrów, Radgoszcz, Olesno, města a přidružené obce: Szczucin, Dąbrowa Tarnowska, 

okres Tarnov: obce: Lisia Góra, Tarnów, Skrzyszów; 

Podkarpatské vojvodství, 

okres Mielec, obce: Borowa, Czermin, Wadowice Górne, Mielec, města a přidružené obce: Radomyśl Wielki, Przecław, 

okres Mielec, obce: Żyraków, Czarna, město Pilzno a přidružené obce. 

4) Lhůta pro předkládání žádostí o udělení koncese jinými subjekty, které mají zájem na činnosti, na kterou se 
koncese uděluje, nesmí být kratší než 90 dnů ode dne zveřejnění oznámení v Úředním věstníku Evropské 
unie 

Žádosti o udělení koncese se předkládají v sídle ministerstva životního prostředí do 12:00 středoevropského času (CET/ 
CEST) do 180. dnů (včetně) ode dne následujícího po dni zveřejnění tohoto oznámení v Úředním věstníku Evropské unie. 

5) Kritéria posuzování žádostí o udělení koncese s uvedením jejich významu, stanovená s ohledem na čl. 49k 
odst. 1, 1a a 3 geologického a horního zákona Polské republiky 

O obdržených žádostech se bude rozhodovat na základě těchto kritérií: 

30 % – rozsah a harmonogram navrhovaných geologických prací, včetně geologických nebo těžebních operací, 

20 % – rozsah a harmonogram povinného odběru vzorků získaných z geologických prací, a to i z vrtného jádra, 

20 % – finanční možnosti poskytující náležitou záruku, že činnosti spojené s vyhledáváním a průzkumem ložisek 
uhlovodíků a těžbou uhlovodíků z ložisek budou provedeny, zejména zdroje a způsoby financování plánované 
činnosti, včetně podílu vlastních prostředků a financování z externích zdrojů, 

20 % – navrhovaná technologie provádění geologických prací, včetně geologických a těžebních operací, 

5 % – technické možnosti provádění činností spojených s vyhledáváním a průzkumem ložisek uhlovodíků a těžbou 
uhlovodíků z ložisek, zejména odpovídající technické, organizační, logistické a lidské zdroje (z toho 2 % v rozsahu 
spolupráce při vývoji a zavádění inovací ve vyhledávání, průzkumu a těžbě uhlovodíků z ložisek s vědeckými 
pracovišti, která se zabývají průzkumem geologické stavby území Polska, a v oblasti analýzy, technologie 
a metodiky vyhledávání ložisek, které jsou relevantní a použitelné s ohledem na specifika polských geologických 
podmínek, a která jsou zapsána na seznamu vědeckých pracovišť uvedeném v čl. 49ka odst. 1 polského 
geologického a horního zákona). 

CS Úřední věstník Evropské unie C 369/16                                                                                                                                         3.11.2020   



5 % – zkušenosti s prováděním činností spojených s vyhledáváním a průzkumem ložisek uhlovodíků nebo těžbou 
uhlovodíků z ložisek, zaručující bezpečné provádění činností, ochranu života a zdraví osob a zvířat a ochranu 
životního prostředí. 

V případě, že při hodnocení žádostí v souladu s výše uvedenými kritérii získají dvě nebo více nabídek stejné hodnocení, je 
dodatečným kritériem pro konečný výběr nabídky výše poplatku za právo k těžebnímu využití ve fázi vyhledávání 
a průzkumu. 

ODDÍL IV: DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

IV.1) Příslušné žádosti zasílejte na adresu polského ministerstva životního prostředí: 

Ministerstvo pro životní prostředí 
Departament Geologii i Koncesji Geologicznych (Odbor geologie a těžebních koncesí) 
Wawelska 52/54 
00-922 Varšava 
POLSKO 

IV.2) Podrobnější informace lze získat: 

— na internetových stránkách ministerstva životního prostředí: https://www.gov.pl/web/srodowisko 

— na odboru geologie a těžebních koncesí   

Ministerstvo pro životní prostředí 
Wawelska 52/54 
00-922 Varšava 
POLSKO  

Tel. +48 225792449  

Fax +48225792460  

E-mail: sekretariat.dgk@srodowisko.gov.pl 

IV.3) Rozhodnutí o výběru: 

Žádost o udělení koncese může předložit subjekt/subjekty, které obdržely rozhodnutí o získání kladného hodnocení ve 
výběrovém řízení v oblasti popsané v čl. 49a odst. 17 polského geologického a horního zákona. 

IV.4) Minimální výše poplatku za udělení práva k těžebnímu využití: 

Minimální výše poplatku za právo k těžebnímu využití pro oblast „Żarówka“ činí za pětileté období základní fáze 
vyhledávání a průzkumu 245 740,46 PLN (slovy: dvě stě čtyřicet pět tisíc sedm set čtyřicet zlotých a čtyřicet šest grošů) 
ročně. Při každoroční valorizaci poplatku za právo k těžebnímu využití za účelem vyhledávání a průzkumu nerostných 
surovin se zohlední meziroční ukazatele spotřebitelských cen zboží a služeb, stanovené kumulativně pro období od 
podpisu smlouvy do roku, který předchází datu splatnosti poplatku, oznámené ředitelem Hlavního statistického úřadu 
v Úředním věstníku Polské republiky „Monitor Polski“. 

IV.5) Udělení koncese a práva k těžebnímu využití 

Orgán vydávající koncese po obdržení stanoviska nebo dohod požadovaných geologickým a horním zákonem uděluje 
koncese na vyhledávání a průzkum ložisek uhlovodíků a těžbu uhlovodíků z ložisek: 

1) subjektu, jehož žádost o udělení koncese získala nejvyšší hodnocení, nebo 

2) v případě, že nejvyšší hodnocení získala žádost o udělení koncese předložená společně několika subjekty – po 
předložení dohody o spolupráci – smluvní straně uvedené dohody 

— a zároveň zamítá udělení koncese jiným subjektům (čl. 49ee odst. 1 polského geologického a horního zákona). 

Orgán vydávající koncese uzavře smlouvu o udělení práva k těžebnímu využití se subjektem, jehož žádost o udělení 
koncese získala nejvyšší hodnocení, a v případě, že nejvyšší hodnocení získala žádost o udělení koncese předložená 
společně několika subjekty – se všemi těmito subjekty (čl. 49ee odst. 2 polského geologického a horního zákona). Aby 
mohl hospodářský subjekt provádět na polském území činnost spočívající ve vyhledávání nebo průzkumu ložisek 
uhlovodíků nebo těžbu uhlovodíků z ložisek, musí být držitelem práva k těžebnímu využití a koncese. 

CS Úřední věstník Evropské unie 3.11.2020                                                                                                                                         C 369/17   

https://www.gov.pl/web/srodowisko


IV.6) Požadavky, které musí splňovat žádost o udělení koncese, a dokumenty požadované od žadatele: 

Náležitosti žádosti o koncesi stanoví čl. 49eb polského geologického a horního zákona. 

Cílem geologických prací, včetně geologických operací, je určit stáří geologických útvarů, v nichž budou geologické práce 
prováděny (geologický záměr). 

IV.7) Minimální zařazení zásob ložiska: 

Zásoby ložiska nafty a zemního plynu v oblasti „Żarówka“ musí být zařazeny alespoň do kategorie C.  

V zastoupení ministra 
Ministerstvo pro životní prostředí     

CS Úřední věstník Evropské unie C 369/18                                                                                                                                         3.11.2020   


	Sdělení vlády Polské republiky týkající se směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/22/ES o podmínkách udělování a užívání povolení k vyhledávání, průzkumu a těžbě uhlovodíků 2020/C 369/08

